Российская Федерация

Ростовская область   Кашарский   район
муниципальное образование «Индустриальное сельское поселение»
Администрация Индустриального сельского поселения

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07.07.2014г.                                                                                                              № 30
                                                      п. Индустриальный

Об утверждении отчета о ходе работы
по муниципальным  программам

Администрации Индустриального

сельского поселения за  2 квартал 2014 года

В соответствии с постановлением Администрации Индустриального сельского поселения от 26.09.2013 №68  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Индустриального сельского поселения» и распоряжением Администрации Индустриального сельского поселения от 02.09.2013 №70 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Индустриального сельского поселения Кашарского района»
                                                               ПОСТАНОВЛЯЮ :
      1.Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе утвержденной постановлением Администрации Индустриального сельского поселения № 72 от 10.10.2013г. «Развитие культуры и туризма» за 2 квартал 2014года,  согласно приложения №1.

2. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной  программе утвержденной постановлением Администрации Индустриального сельского поселения №73 10.10.2013г. «Развитие транспортной системы" за 2 квартал 2014года,  согласно приложения №2.

3. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной  программе утвержденной постановлением Администрации Индустриального сельского поселения № 68 от 10.10.2013г. «Энергоэффективность и развитие энергетики», за 2 квартал 2014года,  согласно приложения №3.

4.Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе утвержденной постановлением Администрации Индустриального сельского поселения № 74 от 10.10.2013 г «Охрана окружающей среды и рационального природопользование Индустриального сельского поселения на 2014-2020 годы» за 2 квартал 2014года,  согласно приложения №4.

5. Утвердить отчет о ходе работы по муниципальной программе утвержденной постановлением Администрации Индустриального сельского поселения № 98 от 11.10.2013г. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2 квартал 2014года, согласно приложения №5.

6. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе утвержденной постановлением Администрации Индустриального сельского поселения № 101 от 11.10.2013 г. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Индустриального сельского поселения Кашарского района на 2014-2020 год» за  2 квартал 2014года,  согласно приложения №6.

7. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе утвержденной постановлением Администрации Индустриального сельского поселения № 70 от 10.10.2013г. «Управление муниципальными финансами» за 2 квартал 2014года,  согласно приложения №7.

8. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе утвержденной постановлением Администрации Индустриального сельского поселения № 75 от 10.10.2013г. «Обеспечение общественного порядка и противодействие  преступности» за 2 квартал 2014года согласно приложения №8.

9. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе утвержденной постановлением Администрации Индустриального сельского поселения № 99 от 10.10.2013г. «Социальная поддержка населения  Индустриального сельского поселения на 2014-2020 годы»  за 2 квартал 2014года согласно приложения №9.

10.Разместить данное постановление в сети интернет на сайте Администрации Индустриального сельского поселения.

11.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
          Глава Индустриального
          сельского поселения                                                  Ю.П. Луганцев
                                                                                                 Приложение

к Постановлению Администрации

Индустриального сельского поселения

№ 30  от  25 июля  2014 г.

СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА
            ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШАРСКОГО РАЙОНА ЗА    1 ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА
              Исполнение бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района за  1 полугодие  2013 года составило по доходам в сумме 1961,1 тыс.рублей или 41,0 процент к годовому плану и по расходам в сумме  2235,0 тыс. рублей или 44,1 процент к годовому плану. Дефицит по итогам 1 полугодия 2014 года составил 273,9 тыс. рублей.

              Показатели бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района за 1 полугодие 2014 года прилагаются.

              Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены  в сумме  646,7 тыс.рублей  или 23,4 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 109,0 тыс.рублей или 58,8 процента, земельный налог -233,0 тыс. руб. или 13,3 процента.

             Областные межбюджетные трансферты за 1 полугодие 2014 года составили 1314,4 тыс. рублей  или 67 процентов от всех доходных источников.
Приложение

к Сведениям о ходе исполнения бюджета

Индустриального сельского поселения Кашарского района
№ 30  от  25 июля  2014 г.
Показатели  бюджета  Индустриального  сельского  поселения Кашарского района
 за 1 полугодие 2014 года.

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

на 2014 год
	Исполнено

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2554,2
	544,3

	1. Налог на доходы физических лиц
	185,5
	109,0

	2. Акцизы
	544,8
	       171,2

	3. Единый сельскохозяйственный налог
	27,0
	26,1

	4. Налог на имущество физических лиц
	37,0
	3,3

	5. Земельный налог
	1752,5
	233,0

	6.  Госпошлина
	7,4
	1,7

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2234,5
	1416,8

	7. Арендная плата за землю до разграничения собственности
	137,7
	44,5

	8. Доходы от сдачи в аренду имущества
	66,3
	27,6

	9. Штрафы
	1,6
	30,2

	10. Прочие неналоговые доходы
	0
	0

	11. Невыясненные поступления
	0
	0,1

	12. Дотация
	1 713,7
	1124,4

	13. Субвенции
	62,2
	62,0

	14. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	25,0
	0,0

	15. Прочие межбюджетные трансферты
	228,0
	128,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4788,7
	1961,1

	РАСХОДЫ

	1. Общегосударственные вопросы
	3269,1
	1585,0

	2. Национальная оборона
	62,0
	24,0

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	99,0
	41,1

	4. Национальная экономика
	581,5
	30,0

	5. Жилищно-коммунальное хозяйство
	366,7
	205,2

	6. Культура, искусство и кинематография
	661,3
	338,2

	7. Социальная политика
	25,0
	11,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	5064,6
	2235,0

	ПРЕВЫШЕНИЕ РАСХОДОВ НАД ДОХОДАМИ
	275,9
	273,9